Defensores aut ultores quidam in nonnullis civitatibus : ἀνθύπατοι vero, id est proconsules erant divi-
 tum iudices, aut qui criminum causam audiebant. Dicuntur autem et ἀγοραῖοι oratores ipsi aut advo-
 cati παρὰ τὸ ἀγορεύειν, hoc est a concionando sic dicti.

ΚΕΦΑΛ. ΚΘ'.

Περίοδος Παύλου, ἐν ἣ τὰ περὶ θανάτου καὶ ἀνακλή-
 σεως Εὐτύχου διὰ προσευχῆς ἐν Τρωάδι. Παραίνε-
 σις τε αὐτοῦ ποιματικῆ πρὸς τοὺς ἐν Ἐφέσῳ πρεσ-
 βυτέρους· ἐν ᾧ παράπλους Παύλου ἀπὸ Ἐφέσου
 ἄχρι Καισαρείας τῆς Παλαιστίνης.

« Μετὰ δὲ τὸ παύσασθαι τὸν θόρυβον προσκαλεσά-
 μενος ὁ Παῦλος τοὺς μαθητάς, καὶ ἀσπασάμενος,
 ἐξῆλθε πορευθῆναι εἰς τὴν Μακεδονίαν. Διελθὼν
 δὲ τὰ μέρη ἐκεῖνι, καὶ παρακαλέσας αὐτοὺς λόγῳ
 πολλῷ, ἦλθεν εἰς τὴν Ἑλλάδα. Ἡοιήσας τε μῆνας
 τρεῖς, γενομένης αὐτῷ ἐπιβουλῆς ὑπὸ τῶν Ἰου-
 δαίων μέλλοντι ἀνάγεσθαι εἰς τὴν Συρίαν, ἐγένετο
 γνώμη τοῦ ὑποστρέφειν διὰ Μακεδονίας. Συνελ-
 πετο δὲ αὐτῷ ἄχρι τῆς Ἀσίας Σωσίπατρος Βερ-
 βόριαϊος, Θεσσαλονικέων δὲ Ἀρίστηρχος καὶ Σα-
 κοῦνδος, καὶ Γάτιος καὶ Δεσβαῖος καὶ Τιμόθεος. Ἀσια-
 νοὶ δὲ Τυχινὸς καὶ Τρόφιμος. Οὗτοι προελθόντες
 ἔμενον ἡμᾶς ἐν Τρωάδι· ἡμεῖς δὲ ἐξεπλεύσαμεν
 μετὰ τὰς ἡμέρας τῶν Ἀζύμων ἀπὸ Φιλίππων, καὶ
 ἦλθομεν πρὸς αὐτοὺς εἰς τὴν Τρωάδα ἄχρις ἡμε-
 ρῶν πέντε· οὐ διετρίψαμεν ἡμέρας ἑπτὰ. Ἐν δὲ τῇ
 μιᾷ τῶν Σαββάτων, συνηγμένων τῶν μαθητῶν τοῦ
 κλᾶσαι ἄρτον, ὁ Παῦλος διελέγετο αὐτοῖς, μέλλων

« quique cum eo sunt artifices habent adversus
 « aliquem causam, forenses iudices admittuntur,
 « et proconsules sunt : accusent invicem. Si quid
 « autem de rebus aliis quaeritis, legitima conten-
 « tione dirimetur. Nam periculum est ne seditio-
 « tionis hodiernæ rei fiamus, cum nulla subsit
 « causa, unde poterimus reddere rationem hujus
 « concursus. Et hic dictis concionem dimisit. »

Ostendit historiographus magnam Ephesiorum
 fuisse superstitionem, tum in ornando Dianæ tem-
 plo, tum in honorando ejus simulacro, quod e
 cælo quoque delapsum dicebant : διοπετὲς 148
 enim dicitur veluti quod a Jove decidit : sive enim
 ὄστρακον illud, id est testam, vocarent omnes διοπε-
 τὲς quod e cælo missum esset a Jove, sive statuam,
 quæ devolasset, et a cælo formata esset : sive Pai-
 ladium illud, quemadmodum Græci fabulabantur,
 ad stuporem his qui simpliciores erant imittend-
 um : quod superne a Jove formatum esse puta-
 bant, et non ab hominibus : in idem redit. Aut
 διοπετοῦς, i. a Jove delapsi, nempe templi Jovis :
 sive templi, quod rotundam habebat formam, aut
 etiam aliud quoddam templum apud eos ita voca-
 batur. Dicit autem νεωκόρον, i. æditum sive tem-
 plum purgantem et ornantem. Nam κόρημα purga-
 tio dicitur, unde νεωχόρος, qui templum ornat ac
 verrit, nempe ædituus. « Forenses iudices admit-
 tuntur, » etc. Ἀγοραῖοι genus erat humilium in
 Asia iudicum, qui pauperibus ac forensibus homi-
 nibus iudicabant : propter quod etiam ἀγοραῖοι

vocabantur : quemadmodum sunt ἐκδικιοὶ, i. de-
 ficantur autem et ἀγοραῖοι oratores ipsi aut advo-
 cati

CAPUT XXIX.

Circuitus Pauli, in quo etiam narratur mors Eutychi
 et a morte revocatio per orationem Pauli. Ad-
 hortatio ipsius qualem deceat habere pastorem, ad
 presbyteros qui erant Ephesi : in quo est Pauli
 præternavigatio ab Epheso usque Casaream et
 Palæstinam.

XX, 1-16. « Postquam autem cessavit tumultus,
 « vocatis ad se Paulus discipulis, et complexus il-
 « los profectus est, ut iret in Macedoniam. Cum-
 « que perambulasset partes illas et multo sermone
 « exhortatus eos fuisset, venit in Græciam, ibique
 « peractis mensibus tribus cum essent instructæ illi
 « insidiæ a Judæis soluturo in Syriam, 149 habebat
 « in animo, ut reverteretur per Macedoniam. Co-
 « mitatus est autem eum usque ad Asiam Sosipater
 « Berrhæensis : Thessalonicensium vero Aristar-
 « chus et Secundus, et Caius Derbæus ac Timo-
 « theus : Asiani autem Tychius ac Trophimus.
 « Hi cum præcessissent expectarunt nos Troade :
 « nos autem abnavigamus post dies Azymorum a
 « Philippis, venimusque ad eos Troadem intra dies
 « quinque, ubi demorati sumus diebus septem.
 « Uno autem die sabbatorum, cum venissent
 « discipuli ad frangendum panem, Paulus disse-

« rebat eis profecturus postridie, protraxitque ser-
 « monem usque in mediam noctem. Erant autem
 « lucernæ multæ in cœnaculo, ubi erant congre-
 « gati. Sedens autem quidam adolescens nomine
 « Eutychus in fenestra, cum degravaretur somno
 « profundiori, disserente diu Paulo, magis depres-
 « sus decidit ex tertio cœnaculo deorsum, et
 « sublatus est mortuus. Cum descendisset autem
 « Paulus incubuit super eum et complexus dixit :
 « Nolite turbari, anima enim ejus in ipso est.
 « Cumque ascendisset et fregisset panem ac de-
 « gustasset, diu collocutus usque ad diluculam,
 « ita demum profectus est. Adduxerunt autem
 « puerum viventem, et consolationem non medio-
 « crem acceperunt. Nos autem conscensa navi sol-
 « vimus versus Asson, inde excepturi Paulum : ita
 « enim constituerat ipse, terra iter facturus. Cum
 « autem convenisset ad nos Asson, recepto eo
 « venimus Mitylenem : et inde navigantes se-
 « quenti die venimus contra Chium. Postridie vero
 « appulimus Samum, et commorati Trogyllii,
 « proximo die venimus Miletum. Proposuerat enim
 « Paulus præternavigare Ephesum, ne commoran-
 « dum ei esset in Asia. Festinabat enim ut si pos-
 « sibile sibi esset, diem Pentecostes ageret Jeroso-
 « lymis. »

150 « Caius Derbæus ac Timotheus. » Cæterorum
 quidem patrias unde orti erant exprimit, notiores
 eos reddens : in Timotheo vero solo nomine con-
 tentus est, quod hic a suis moribus et virtute suf-
 ficiens haberet cognitionis indicium ; et quod
 etiam antea patriæ illius fecisset mentionem, cum
 diceret : Pervenit autem Derben ac Lystram, et
 ecce discipulus erat ibi nomine Timotheus. Quod
 si Derbæus gentilicium nunc est et non proprium ;
 tunc etiam hoc loco fortassis fecit patriæ men-
 tionem.